
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 

                                                     

*MC05X02QKNFK* 
 

 MĚSTSKÁ  ČÁST PRAHA 5  

  Bc .  LUKÁŠ HEROLD  

      MÍSTOSTAROSTA 

 

 

        Vážený pan 

JUDr. Milan Kostohryz 

zastupitel 

MČ Praha 5 

 

 

 

V Praze dne 18.03.2025 

Č.j.: MC05 132886/2025 

 

 

Odpověď na interpelaci ze dne 18.02.2025 

 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 15. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 18.02.2025 ve věci „mého působení jako zaměstnance kanceláře primátora 

hlavního města Prahy“. 

 

Ve svém vystoupení jste uvedl následující: 

„ … rád bych se Vás zeptal na Vaše působení jako zaměstnance kanceláře primátora hlavního 

města Prahy. 

Dne 23.1.2025 publikoval server sz.cz článek “Statisícové odměny na pražském magistrátu. 

Vyplácelo se i za kongres ODS”. 

Je v něm mj. uvedeno: 

“Když se loni v polovině dubna sjížděli delegáti na kongres Občanské demokratické strany 

(ODS), dorazil primátor Prahy Bohuslav Svoboda s podklady, které mu připravil zaměstnanec 

jeho kanceláře. Následně za to dostal tento magistrátní úředník mimořádnou odměnu.  

A to přesto, že stranický sjezd ODS nebyl akcí hlavního města.” 

Chtěl bych Vás požádat, abyste potvrdil nebo vyvrátil, že jste zaměstnancem, o kterém citace 

hovoří. 

Dále je v článku uvedeno: 

“Mezi odměnami pro zaměstnance kanceláře primátora vyčnívá ještě jedna. Dostal ji 

zaměstnanec s přiřazeným číslem 8. Bonusy získal loni celkem pětkrát. Nejprve v únoru 35 tisíc, 

pak v květnu 40 tisíc, v červnu 20 tisíc a v červenci 50 tisíc. Nakonec mu ale přišla v září částka, 

díky které si na prémiích vydělal víc než někteří jeho nadřízení – odměna 564 tisíc korun.  

V součtu za celý rok tak na bonusech dostal 709 tisíc.” 



 

   

   

 

Chtěl bych Vás požádat, abyste potvrdil nebo vyvrátil, že jste zaměstnancem, o kterém citace 

hovoří.“… 

 

K Vašemu vyjádření sděluji, že se ve své interpelaci odkazujete na jakýsi článek na serveru sz.cz, 

který se týkal odměn zaměstnanců MHMP. Nemám jak ověřit důvěryhodnost tohoto článku  

a v něm obsažených informací. Jediné, co mohu místopřísežně prohlásit je, že jsem nepřipravoval 

žádné podklady pro kongres ODS a nedostal jsem za ně žádnou odměnu. Stejně tak místopřísežně 

prohlašuji, že jsem nedostával odměny za činnost poradce primátora HMP ve statisícových 

částkách, jak píše článek a nebyl jsem zaměstnanec s přiřazeným číslem 8.   

 

Jelikož jsem nebyl v souvislosti s odměnami zaměstnanců HMP nikdy zmiňován či dotazován, 

považuji Vaší interpelaci spíše za nepovedený pokus o dehonestaci, než za co jiného. 

 

 S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 


